COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº ........., DE 2013

(Do Senhor Jorge Tadeu Mudalen)

Requer a inclusão de convidado na

Audiência Pública para esclarecer suposto

descumprimento do Ato nº 5607 de 27 de

setembro de 2012, que dispõe sobre o

carregamento de Canais de Programação de

Distribuição Obrigatória pelas Redes Nacionais.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvida esta comissão, seja incluído o

nome da OI TV – TNL PCS S/A entre os convidados da Audiência Pública objeto do

Requerimento nº 170/2013, de minha autoria, aprovado na reunião de 20 de março de

2013, destinada a esclarecer suposto descumprimento do Ato nº 5607, de 27 de setembro

de 2012, da Anatel (Agência Nacional de Telecomunicações), que dispõe sobre o

carregamento de Canais de Programação de Distribuição Obrigatória pelas Redes

Nacionais.

Sala das Sessões, em        de março de 2013.

JORGE TADEU MUDALEN

Deputado Federal (DEM/SP)